熊 柔 協 第１６７号
                               平成２８年 １月２２日

関係所属長 様

熊本県柔道協会
                      会 長  中 林 厚 生
                        【公 印 省 略】

平成２７年度全日本柔道連盟公認指導者資格 C 指導員養成及び
更新（B・C）熊本県講習会の開催について（通知）

平素より県柔道協会の諸事業に対しご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、C 指導員養成及び B・C 更新講習会を下記のとおり開催いたします。

 つきましては、ご多用の折誠に恐縮とは存じますが、取得及び更新者の方は受講頂きますよう
お願いします。受講希望者は同封の別紙様式にて本県協会事務局宛に申込下さい。
なお、この指導者資格を取得していないと指導員として、各学校・道場・スポーツクラブ等で

の指導ができない制度になっています。

記
１ 期  日  平成２８年３月５日（土）～３月６日（日）
２ 受付時間  ３月５日（土）８：３０～ ３月６日（日）８：３０～

 ３ 会  場    熊本武道館（熊本市中央区水前寺５－２３－２）
４ 資格審査試験受験料   ４，０００円（講習会受講料含む）
  更新講習会受講料    ２，０００円
５ 実施期間及び受講対象者
 （１）本講習会の実施期間は平成２7 年６月～平成２８年２月中旬までとし、各都道府県で

実施する（今年度の３月実施は全柔連承認済）
 （２）実施時期・実施回数については都道府県（連盟・協会）が決定する
 （３）受講対象は、２０歳以上、２段以上で、平成２７年度全日本柔道連盟登録完了者
 （４）原則として所属する都道府県で受講しなければならないが、やむを得ない場合は所属

する都道府県の承認を得た上で他地域での受講も認める
６ 講  師 伊東   隆（熊本北高校教諭）米田 輝彦 （泗水中学校教諭）
       山本 廣勝（北稜高校教諭）  髙山 廣茂  （人吉高校教諭）

 ７ 申し込み先 〒862-0950
熊本市中央区水前寺５丁目２３－２熊本武道館内

熊本県柔道協会事務局
FAX（可）０９６－３８２－６９３９

８ 締切期日  平成２８年２月８日（月）厳守
９ 実施内容
  ※下記のカリキュラムにより新規受講者１２時間の講習会終了後、検定試験を１時間行

う。また、更新受講者（３月５日のみ）は４時間以上受講すること。
  日     程     講  習  内  容 講 師 名

 ３月５日 9:00～9:50 Ⅰ・Ⅱ 柔道の特性 伊東・髙山
  ３月５日 10:00～11:50 Ⅰ・Ⅱ 安全管理・指導 米田・山本

伊東・髙山
 ３月５日 13:00～13:50 Ⅰ・Ⅱ 指導者の倫理 米田・山本

伊東・髙山
 ３月５日 14:00～15:50 Ⅰ・Ⅱ 救急処置法 米田・山本

伊東・髙山
 ３月５日 16:00～16:50  柔道の科学・マネジメントⅠ 米田・山本

 ３月６日 9:00～12:00  基本指導 髙山・伊東
米田・山本

 ３月６日 13:00～14:00  体力トレーニング 伊東・髙山
 ３月６日 14:00～15:00 検定試験 及び レポート提出説明 髙山・伊東

米田・山本

◎別紙様式
第３回熊本県公認指導者資格 C 指導員養成及び更新(B・C)熊本県講習会受講者申込書

   所属・支部名（       ）FAX（可）０９６－３８２－６９３９

全日本柔道連盟登録

メンバーID（９桁）

氏   名  ふ り が な  所   属 年 齢 段 位